
č..j. ZA: ZA/2860/2023

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
uzavřená dle zákona č. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")
(dále jen ,,Smlouva")

Článek I.

Smluvní strany

Sídlo:
Zastoupená:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Datová schránka:

(dále jen ,,ZA")

a

Česká republika - Zemský archiv v Opavě
Sněmovní 2/1, 746 01 Opava

yzmaix7

Vlastivědné muzeum Jesenicka, příspěvková organizace
Sídlo: Zámecké náměstí 120/1, 790 01 Jeseník
Zastoupená:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, Pr 725.

(dále jen ,,VMJ")

(ZA a VMJ společně také jako ,,Smluvní strany" a každý zvlášt' jako ,,Smluvní
strana")

Článek II.
Preambule

Smluvní strany tímto deklarují svou vůli vzájemně spolupracovat při vydávání sborníků ,,Jesenicko"
a ,,Svatováclavské setkání".

1



č.j. ZA: ZA/2860/2023

Článek III.

Předmět

Předmětem Smlouvy je vydávání vlastivědného sborníku ,,Jesenicko" a sborníku ,,Svatováclavského
setkání". Každý z nich vychází lx ročně (dále jen obojí jako ,,sborníky"). Nakladatelem je VMJ.
Spoluvydavatelem je vmj a za.

Článek IV.
Trvání spolupráce

Smluvní strany se dohodly, že délka spolupráce je omezena do 3 1. 12. 2027.

Článek V.

Organizace spolupráce

Smluvní strany se dohodly Že:
1. vmj zajišt'uje organizační stránku a výkonnou redakci vydávání sborníku, jakož i jazykové

korektury všech textů.
2. ZA zajišťuje podí1 na redakční činnosti sborníků formou zastoupení v redakčních radách obou

sborníků prostřednictvím Státního okresního archivu Jesenik.
3. Budou vyvíjet Činnost definovanou touto Smlouvou a zdrží se jakékoliv činnosti, která by byla

v rozporu s účelem této Smlouvy, nebo činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení
stanoveného cíle.

4. Obě smluvní strany se zavazují k tomu, že ty části, které jsou ve sbornících publikované ze strany
autorů VMJ nebo SOkA Jeseník, může kdykoliv využít vždy i druhá smluvní strana s tím, že
bude použitá data vždy řádně citovat.

Článek VI.

Financování

1. ZA se:
a) na vydávání sborníku a organizaci Svatováclavského setkání podílí maximální roční částkou

ve výši 20.000 kč;
b) na vydávání sborníku Jesenicko podílí maximální roční částkou ve výši 20.000 KČ.

2. První podílení se na financování ze strany ZA proběhne:
a) na sborník a organizaci Svatováclavského setkání v roce 2023;
b) na sborník Jesenicko v roce 2024.

2



Č.j. ZA: ZA/2860/2023

Článek VII.
Platební podmínky

1. VMJ nevystavuje ZA za spolupodílení se na organizaci Svatováclavského setkání a vydávání
sbomíku daňový doklad.

2. Platbu ve výši paušální částky uhradí ZA po e-mailové výzvě od VMJ (dále jen ,,výzva"). výzva
musí být uplatněna nejpozději v měsíci listopadu kalendářního roku na adresu

Článek VIII.
Výsledky spolupráce

Výsledkem spolupráce je zejména:
a) vydání Sborníku ke Svatováclavskému setkání v nákladu 160 ks, přičemž ZA obdrží 40 ks.

Obě instituce sestaví pro každý rok seznam partnerů (institucí a osob), kterým se rozdávají
sborníky zdarma (max. 80 ks, tj. 40 ks za ZA, 40 ks za VMJ), zbylé sborníky naskladňuje
VMJ.

b) vydání Sborníku Jesenicko v nákladu 160 ks, přičemž ZA obdrží 40 ks. Obě instituce sestaví
každý rok seznam partnerů (institucí a osob), kterým se rozdávají sborníky zdarma (max.
80 ks, tj. 40 ks za ZA, 40 ks za VMJ), zbylé sborníky naskladňuje VMJ.

Článek IX.
Předání výsledků spolupráce

VMJ sbomíky ZA předá po jejich vyhotovení v sídle Státního okresního archivu Jeseník, o čemž
bude vždy sepsán předávací protokol.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li stanoveno jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

2. Pokud by jednotlivá ustanovení Smlouvy byla zcela či částečně neplatná nebo neproveditelná,
nebude tím dotčena platnost či proveditelnost zbývajících ustanovení. Namísto neplatného
ustanovení bude platit za dohodnuté takové platné ustanovení, které nejblíže odpovídá srnyslu a
účelu neplatného ustanovení. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných
důvodů stala některá ujednání Smlouvy v budoucnosti neplatnými nebo neúčinnými, budou tato
ustanovení uvedena do souladu s právními normami a smluvní strany prohlašují, že Sinlouva je
ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o
ustanovení, která oddělit nelze.

3. VMJ je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou
výsledků spolupráce z veřejných výdajů.

4. VMJ bere na vědomí, že ZA je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona Č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. ZA souhlasí se
zpřístupněním, či zveřejněním celé Smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a
okolností se Smlouvou souvisejících.

3



č.j. ZA: ZA/2860/2023

5. VMJ dále bere na vědorní, Že pokud na tuto Smlouvu připadne povinnost uveřejnění
v registru smluv dle zákona o registru smluv, tak zveřejnění v registru smluv zajistí za.

6. Smluvní strany sjednávají, že žádné z údajů obsažené ve Smlouvě a jejích přílohách nejsou
považovány za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku. V případě, že by VMJ trval
na tom, že některý údaj obsažený ve Smlouvě a jejích přílohách je obchodním tajemstvím a
následně vyšlo najevo, že údaj nenaplňoval podmínky stanovené v § 504 občanského zákoníku,
za nesprávné označení údaje za obchodní tajemství nese odpovědnost VMJ.

7. ZA a VMJ vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které vyplynou ze Smlouvy nebo v
souvislosti s ní, byly urovnány především oboustrannou dohodou. Sdělení o existujících
neshodách, případně rozporech se Smlouvou bude zasláno písemně doporučeným dopisem
druhé straně (popř. pokud má VMJ k dispozici datovou schránkou jejím prostřednictvím).

8. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak občanským zákoníkem.
Smluvní strany činí tímto dle ust. § 89a zákona Č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění
pozdějších předpisů tzv. ,,prorogační ujednání" a stanoví tak místní příslušnost Okresního soudu
v Opavě pro případ, že věcně příslušným k řízení ve věci v prvním stupni bude okresní soud,
nebo Krajský soud v Ostravě pro případ, že věcně příslušným k řízení ve věci v prvním stupni
bude soud krajský, pro všechny eventuální právní spory, vzniklé v budoucnu mezi účastníky v
souvislosti s takto uzavřenou smlouvou.

9. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma
stranami.

10. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své
podpisy.

V Jeseníku dne V Opavě dne

Za Vlastivědné muzeum Jesenicka: Za Zemský archiv v Opavě:

4


